
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 225 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 8 de mayo de 2023.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0037692/2022, por el cual la Secretaría Académica solicita la 

aprobación de la integración de las Comisiones Evaluadoras de Desempeño para docentes efectivos 

correspondiente al periodo fijado entre el segundo cuatrimestre de 2018 y el primer cuatrimestre de 

2022, en el marco de la Ordenanza Nro. 91/2014-CS y complementada por la Ordenanza Nro. 

29/2015-CD, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que el Artículo 9 de la Ordenanza Nro. 91/2014-CS establece que el Consejo 

Directivo aprobará la integración de las Comisiones Evaluadoras que actuarán en cada caso a 

propuesta del sector académico correspondiente (Departamento, Carrera o equivalente) y que será 

elevado por la Secretaría Académica. 

Que el Artículo 5 de la Ordenanza Nro. 29/2015-CD reglamenta la conformación de 

dos Comisiones Evaluadoras de Desempeño Docente: una para los Profesores Titulares y otra para los 

Profesores Adjuntos. 

Que en ambas Comisiones estarán integradas por tres (3) docentes titulares y tres (3) 

docentes suplentes: un miembro deberá ser de la Facultad de Educación, uno de otra Unidad 

Académica de la UNCuyo y otro de una Universidad Nacional.  

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 27 de abril de 2023, sugirió 

al Consejo Directivo aprobar las Comisiones Evaluadoras de Desempeño para docentes efectivos 

elevadas por Secretaría Académica.  

                           Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado en sesión del 4 de mayo de 2023,  

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

 FACULTAD DE EDUCACIÓN   

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- APROBAR la integración de las Comisiones Evaluadoras de Desempeño para 

docentes efectivos correspondiente al periodo fijado entre el segundo cuatrimestre de 2018 y el primer 

cuatrimestre de 2022, en el marco de la Ordenanza Nro. 91/2014-CS y complementada por la 

Ordenanza Nro. 29/2015-CD, según el detalle que consta en el ANEXO de la presente norma. 

 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 225 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO- 

Jefes de Trabajos Prácticos 

Docentes a evaluar  DNI Miembros titulares DNI  Origen 

COPELLO, María Celeste 25.620.289 TOSONI, María Magdalena 17.417.545 FED-UNCUYO 

CURADELLI, María Alejandra 24.520.418 LÓPEZ, María Candela 28.159.248 FED-UNCUYO 

TORRE, María del Carmen 13.387.366 RIBÓ, Eduardo Luis 16.059.292 FED-UNCUYO 

TORRES, Laura María 21.949.582   
 

  

    Miembros suplentes DNI  Origen 

    REPETTO, Ana María Jorgelina 20.357.448 FED-UNCUYO 

    LEO, Viviana Andrea 18.446.561 FED-UNCUYO 

    MARLIA, Nora Valeria 24.245.979 FED-UNCUYO 

     Profesores Adjuntos 

Docentes a evaluar  DNI Miembros titulares DNI  Origen 

GUZMÁN, María Gabriela 22.632.978 GRZONA, María Alejandra 12.584.568 FED-UNCUYO 

MARTÍNEZ, Carolina Eva 26.779.194 MELJIM, Mariela Beatriz 22.519.373 FAD-UNCUYO 

MIRANDA, Irma Graciela 14.607.734 SIGAL, Diana 10.054.277 FCH-UNRC 

PROFILI, José Adrián 25.356.637   
 

  

SOLER, Laura Isabel 17.847.865 Miembros suplentes DNI  Origen 

SURACI, Andrea Viviana 22.059.504 GIGENA, Silvia Adriana 16.553.507 FED-UNCUYO 

    MOYANO PREGAL, Cecilia Beatriz 27.166.030 FD-UNCUYO 

    PAHUD, María Fernanda 24.278.228 FCH-UNSL 

 
 
 
 

    



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 225 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

Profesores Adjuntos 

Docentes a evaluar  DNI Miembros titulares DNI  Origen 

ALTAMIRANO, Aldo Aníbal 22.392.263 SCHERBOSKY, María Federica 31.286.598 FED-UNCUYO 

APAZA SEMBINELLI, María Fernanda 25.801.840 BOULET, Gustavo Patrick 16.122.399 FCPS-UNCUYO 

GONZÁLEZ, Teresa Leonor 14.185.831 MOYANO, Marta Arminda 11.600.829 FCH-UNSL 

GRIFFOULIERE, María Gabriela 23.629.986 
  

  

GUILLÉN, Alejandra Isabel 16.442.541 Miembros suplentes DNI  Origen 

PARLANTI, Sonia Viviana 18.503.540 DE LA RETA, Noelia Claudia 26.545.613 FED-UNCUYO 

ROVELLO, Paola Inés 27.012.873 LECARO, Patricia Marta 18.083.554 FCPS-UNCUYO 

    CAVALLERO, Claudia Mabel 20.260.323 FCH-UNSL 

     Profesores Titulares y Asociados 

Docentes a evaluar  DNI Miembros titulares DNI  Origen 

    MATILLA, Mónica Teresa 13.006.152 FED-UNCUYO 

DUHART, Silvia Miriam 11.519.160 ROCHETTI, Cristina 16.459.381 FFYL-UNCUYO 

ZOZAYA, Claudia Elisa 12.663.392 BREGAGNOLO, Norma Elena 20.217.006 FH-UNNE 

      
 

  

    Miembros suplentes DNI  Origen 

    ABATE DAGA, Marta María 11.333.305 FED-UNCUYO 

    VERSTRAETE, María Ana 18.499.417 FFYL-UNCUYO 

    MOYANO, Marta Arminda 11.600.829 FCH-UNSL 

 

 


